
Protokół Nr 34/14 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 

odbytego  dnia 24 marca 2014 r. 
w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard Szczeciński 

Rozpoczęcie posiedzenia godz.8 30 
Zamknięcie posiedzenia w sali  godz. 1210

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich
obecnych. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do
protokołu oraz Wójt  Gminy Kazimierz  Szarżanowicz,  Zastępca Wójta Jerzy Makowski  oraz  w
części Skarbnik Gminy Wiesława Łoch.
W posiedzeniu uczestniczył  Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski.
Na podstawie listy obecności  przewodnicząca komisji stwierdziła quorum, przy którym komisja
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w
tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.
Porządek posiedzenia komisja przyjęła jednogłośnie  w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 marca 2014 r.
4.Ocena realizacji zadań w zakresie ochrony środowiska oraz wywozu odpadów komunalnych z 
    terenu gminy 
    Stanowisko komisji na sesję 
5.Sprawy różne 
6.Zamknięcie posiedzenia komisji 
Ad.1
Jak wyżej .
Ad.2
Protokół  Nr  33/14  z  poprzedniego  posiedzenia  komisji  został  przyjęty  jednogłośnie  bez
odczytywania.
Ad.3
Przewodnicząca Komisji   Sylwia  Więcek odczytała projekty uchwał  przygotowane pod obrady
najbliższej  sesji,  komisja  je  przeanalizowała,  wysłuchała  uzasadnień  i  wyjaśnień,  a  następnie
zaopiniowała jak niżej:
- projekt uchwały  Nr XXXVII/317/14 w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarzy 
 komunalnych i urządzeń cmentarnych 
Komisja po zapoznanie się z uzasadnieniem do projektu uchwały  przedstawionym przez wójta - 5 
głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt,
- projekt uchwały Nr XXXVII/318/14 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa
  drogowego dróg gminnych
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił wójt jak również powiedział o wysokości stawek w 
przypadku dróg wewnętrznych gminnych, gdzie stawkę ustala wójt odpowiednim zarządzeniem.
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.
- projekt uchwały Nr XXXVII/319/14 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy dla
  zbiorowego  zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
Komisja po zapoznaniu się z uzasadnieniem i dodatkowymi wyjaśnieniami wójta- 5 głosami ”za” 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
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- projekt uchwały Nr XXXVII/320/14  w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stargard Szczeciński w 
2014 roku
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił zastępca wójta i przypomniał, że program podlegał 
zaopiniowaniu przez podmioty i to w ustawowym terminie i tak program został pozytywnie 
zaopiniowany przez Powiatowego lekarza Weterynarii w Stargardzie Szczecińskim i Nadleśnictwo 
Kliniska, a pozostałe  uprawnione podmioty w ustawowym terminie nie przedstawiły swoich 
opinii.  
Komisja 5 głosami „ za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały . 
- projekt uchwały Nr XXXVI/321/ w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych  Gminy Stargard Szczeciński na lata 2014-2020
Komisja po zapoznaniu się z projektem uchwały i naniesieniem poprawki- błędu  w załączniku, 5 
głosami „za” pozytywnie go zaopiniowała.
- projekt uchwały Nr XXXVII/322/14  w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
osłonowego w zakresie dożywiania „ Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020
Zastępca wójta przypomniał, że taki projekt uchwały został podjęty na sesji styczniowej, ale z 
uwagi na to, iż uchwała  podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego należało ją uchylić i podjąć nową z zapisem publikacji.
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .     
- projekt  uchwały  Nr XXXVII/323/14 w sprawie zmian siedzib obwodowych komisji 
wyborczych- komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,  
- projekt uchwały Nr XXXVII/324/14  w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 
gminy środków  stanowiących fundusz sołecki
Projekt uchwały przedstawiła skarbnik gminy informując o zmianach w przepisach ustawy o 
funduszu sołeckim. 
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 
- projekt uchwały Nr XXXVII/325/14  w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła skarbnik gminy.
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 
- projekt uchwały Nr XXXVII/326/14 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej
Skarbnik gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały, a wójt gminy odpowiedział 
radnemu Mateuszowi Jarosz na pytanie w sprawie ujętego w prognozie wieloletniej 
przedsięwzięcia dotyczącego – budowy przepompowni ścieków w Strachocinie, a termin realizacji 
do 2015 r. , iż realizacja może rozpocząć się nawet w 2014 r. 
Radny dodatkowo powiedział o  coraz większej liczbie osób budujących się w Strachocinie, którzy 
chcą wiedzieć co z przepompownią ścieków.  
Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.
- projekt uchwały nr XXXVII/327/14  w sprawie przyjęcia regulaminu dotyczącego zasad i trybu 
udzielania dotacji celowych w zakresie ochrony środowiska ze środków w budżetu gminy Stargard 
Szczeciński
Komisja zapoznała się z projektem uchwały, a wójt przedstawił uzasadnienie i swoje propozycje do
załącznika nr 3 do projektu uchwały tj. wykaz miejscowości w których właściciele nieruchomości 
mogą wnioskować o dofinansowanie w zakresie budowy indywidualnych oczyszczalni ścieków i są
to miejscowości( przysiółki ) jak : Bębnikąt, Kępinka, Kolonia Dolna Grabowo,Radziszewo, 
Siwkowo, Strumiany , Warchlino i Warchlinko .
W trakcie dyskusji  przewodnicząca komisji m.in. mówiła o przypadkach zapisanych w 
regulaminie gdzie przy odległości powyżej 100 m od sieci kanalizacyjnej wójt wydając decyzję o 
warunkach zabudowy  może dać pozwolenie na oczyszczalnię przydomową, a wójt wyjaśnił ,że w 
takich przypadkach raczej daje pozwolenie na szambo, a potem obowiązek włączenia się do sieci 
kanalizacyjnej po jej wybudowaniu.
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Radna Grażyna Gajewska powiedziała o przysiółku- Pęzina Omięcin , który też jej zdaniem należy 
zamieścić w tym wykazie. 
Po zakończeniu dyskusji, komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały 
wraz z propozycjami wójta i przysiółkiem – Omięcin . 
- projekt  uchwały Nr XXXVII/328/14 w sprawie poparcia rezolucji rybaków stawowych 
przeciwko planom  prowadzenia zakazu sprzedaży żywych ryb w naszym kraju
Komisja po zapoznaniu się z uzasadnieniem i przeprowadzeniu dyskusji nad tym projektem, a 
zwłaszcza zachowaniem tradycji Bożonarodzeniowej, gdzie ten karp kupowany jest jako ryba 
żywa-  komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Ad.4
Zastępca Wójta omówił informację dotyczącą realizacji zadań w zakresie ochrony środowiska oraz 
wywozu odpadów komunalnych z terenu gminy Stargard Szczeciński za okres od 1 stycznia 2013 
do 31 grudnia 2013 r. 
W trakcie omawiania informacji członkowie komisji zwracali uwagę na różne sprawy związane z 
wywozem nieczystości m.in. radna Grażyna Gajewska zwróciła uwagę na to, iż nikt nie kontroluje 
na osiedlach czy wrzucany jest do pojemnika  worek ze nieczystościami segregowanymi czy nie 
segregowanymi, poinformowała również o spalonym przy bloku nr 99 na osiedlu w Pęzinie 
pojemniku, radny Mateusz Jarosz mówił m.in. o tym,  iż obecnie jest więcej śmieci po rowach i 
lasach, że jest problem z wywozem gruzu, bo są wysokie ceny związane z  tym wywozem , a 
zwłaszcza jest wysoki koszt samego transportu, dyskutowano o wywozie „hałdy” śmieci 
znajdującej się w Krąpielu , którą to „hałdę” śmieci nanieśli sami mieszkańcy a teraz gmina ma 
wywieźć, radny Władysław Kuźma powiedział, że sołectwo powinno zaplanować środki z 
funduszu sołeckiego na ten cel. 
Zastępca Wójta poinformował, że od 1 maja br. grupa kosiarzy w pierwszej kolejności zostanie 
wysłana na drogi, aby pozbierać nieczystości oraz dodatkowo wójt poinformował o tym,      
że w miesiącu maju będą odbierane  tzw „gabaryty”, harmonogram na stronie BIP- u gminy 
Przewodnicząca komisji poruszyła sprawę wywozu pojemników  ustawionych w miejscowości 
Koszewo tj. dwóch  znajdujących  się na stadionie i jeden przy szkole i jak wynikało z wypowiedzi 
przewodniczącej na jeden pojemnik nie ma podpisanej umowy mimo jej  interwencji, bo dalej 
zabierane są tylko dwa pojemniki.
Komisja po zakończeniu dyskusji wypracowała jednogłośnie stanowisko, a mianowicie : 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu po dokonaniu oceny realizacji zadań w 
zakresie ochrony środowiska oraz wywozu odpadów komunalnych z terenu gminy za rok 
2013 – informację przyj ęła.
 W trakcie dyskusji członkowie komisji zwrócili uwagę m.in. na to, że na poboczach dróg i 
lasów znajduje się dużo tzw „ dzikich wysypisk” jak równie ż zwrócono uwagę na wysoki 
koszt odbioru gruzu. 
Ad.5
Radny Włodzimierz Kuźma przypomniał o konieczności remontu drogi w miejscowości Pęzino 
tzw. drogi „Gogolewskiej „ , bo ten problem zgłaszają mieszkańcy mieszkający przy tej drodze.
Radna Grażyna Gajewska powiedziała o zniszczonym ogrodzeniu cmentarza w miejscowości 
Pęzino, gdzie została wycięta siatka z przęseł ogrodzeniowych i należałoby poprawić ogrodzenie 
cmentarza.
Wójt Gminy odnosząc się do  poprawy ogrodzenia cmentarza  zaproponował, aby od strony remizy
założyć ogrodzenie z płyt betonowych i uzupełnić ze zdjętych ram pozostałe strony ogrodzenia.
Odnosząc się do pytania radnego Kuźmy dotyczącego problemu związanego z kończącym  się  
terenem pod pochówek na cmentarzu, wójt m.in. powiedział, że z uwagi na wysoki poziom wód 
gruntowych może być negatywna opinia sanepidu i trudne teraz powiedzieć czy będzie można 
poszerzyć teren pod cmentarz.
Kolejno wójt odpowiedział na pytanie radnej Elwiry Lis w sprawie budowy drogi do posesji nowo 
wybudowanej,  iż  załatwienie tej sprawy wiąże się z dużym nakładem finansowym i tutaj wójt 
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wspomniał, że należałoby takich dróg wiele wybudować a często zdarza się, że te domy są daleko 
usytuowane.
Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby po uporządkowaniu placu po byłej hydroforni w 
Koszewku przenieść obecny plac zabaw znajdujący się w parku w sąsiedztwie tego placu oraz 
uzgodnić to z dzierżawcą . 
Radny Mateusz Jarosz – zapytał się o realizację budowy  chodnik przy drodze powiatowej w 
Strachocinie.
Wójt Gminy – odpowiadając m.in. poinformował, że Powiat został  zapoznany z potrzebami gminy
odnośnie budowy chodników przy drogach powiatowych przy udziale gminnych środków i takie 
zadanie zostało zapisane w budżecie do wspólnej realizacji  i są to chodniki w miejscowościach: 
Klępino, Trzebiatów, Strachocin i Witkowo Drugie . Powiat obecnie dodał wójt t proponuje 300 tys
zł w tym  środki gminy w  wysokości 150 tys zł i wskazują   tylko budowa chodnika w 
Strachocinie, a gdzie pozostałe miejscowości, można zrobić po kawałku w każdej miejscowości. 
Ponadto wójt poinformował ,że w sprawie budowy boiska przy szkole w Pęzinie to prace są 
prowadzone.
Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski poruszył temat budynku po byłej szkole w 
Barzkowicach, a wykorzystanie wolnych tam pomieszczeń, remont drogi do Czarnikowa i sprawa 
pryzmy kukurydzy znajdującej się blisko tej  drogi i związku z wywozem droga będzie dalej 
niszczona oraz  sprawa poszerzenie boiska sportowego- działka od agencji.
Ad.6
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek podziękowała 
wszystkim za udział i zamknęła obrady komisji.

Protokołowała :                                                                                  Przewodnicząca Komisji 
Z. Stoczkowska                                                                                        Sylwia Więcek 
Data sporządzenia :                                                                             Data podpisania :
2014.03.24                                                                                           2014.......................  


